
 

 

Direzione: Piazzale San Savino, n° 1, 60035-Jesi (AN) – Italy 1 
 
 

Prot. n. vedi segnatura        Jesi, 16 ottobre 2019 

DETERMINA A CONTRARRE PER  IL REPERIMENTO DI ESPERTI  

PER LETTORATO E PREPARAZIONE ESAME KET INGLESE 

PER SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO “FEDERICO II” 

                                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Piano dell’Offerta Formativa Triennale 2016/2019; 

CONSIDERATO che per l’a.s. 2018/2019 si rende necessario acquisire disponibilità per garantire 

l’Offerta Formativa programmata; 

VISTO l’art. 40 comma 1 della L. 27 dicembre 1997, n. 449, che permette di stipulare contratti con 

esperti per particolari attività ed insegnamenti, per sperimentazioni didattiche ed ordinamentali, per 

l’ampliamento dell’offerta formativa e per il potenziamento dell’autonomia scolastica; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche"; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2019, "Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle Istituzione Scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTO l’art. 46 del Decreto Legge n. 112/2008 convertito nella legge n. 133/2008, che apporta 

modifiche alla disciplina delle collaborazioni esterne ed alle consulenze da parte della Pubblica 

Amministrazione; 

VISTA la Circolare Funzione Pubblica n. 2 dell’11/03/2008 che specifica i requisiti minimi necessari 

per l’attribuzione di incarichi; 

VISTO il Regolamento d’Istituto approvato nella seduta del 17 ottobre 2018, che disciplina le 

procedure e i criteri di scelta del contraente ai fini della stipula di contratti di prestazione d’opera con 

esperti esterni; 

TENUTO CONTO che non esiste personale interno all’Istituzione Scolastica in possesso dei 

requisisti occorrenti per l’affidamento dell’incarico; 

CONSIDERATO che la copertura finanziaria avviene tramite finanziamento da parte delle famiglie; 

A
N

IC
83

00
01

 -
 A

O
O

 U
P

F
II 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

70
26

 -
 1

6/
10

/2
01

9 
- 

C
14

 -
 C

on
ta

bi
lit

à 
ge

ne
ra

l -
 U



 

Direzione: Piazzale San Savino, n° 1, 60035-Jesi (AN) – Italy 2 
 
 

DETERMINA 

di avviare, ai sensi dell’art. 7 del D. Lgs. 165/2001, la procedura di gara aperta per la selezione di 

esperto madrelingua al quale conferire l’incarico per la realizzazione dei progetti di Potenziamento 

di lingua INGLESE per lettorato e preparazione all’esame KET a favore degli alunni della scuola 

secondaria di I° grado “Federico II”, mediante avviso da pubblicare sul sito dell’istituto comprensivo; 

la scelta dell’esperto sarà effettuata tramite valutazione dei curricula pervenuti regolarmente secondo 

i tempi, le modalità e i criteri stabiliti sul bando di gara. 

Ai sensi del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene nominato 

Responsabile Unico del Procedimento il Prof. Fabrizi Massimo Dirigente Scolastico dell’Istituto 

Comprensivo Federico II.  

 

La presente determina e il Bando di gara verranno pubblicati sul sito web di questa Istituzione 

Scolastica  https://iscfederico2.edu.it  (albo on line e Amministrazione trasparente). 

 

                                                                          

Il Responsabile Unico del procedimento 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Fabrizi Massimo 

          (firmato digitalmente) 

        

/MC 

 

A
N

IC
83

00
01

 -
 A

O
O

 U
P

F
II 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

70
26

 -
 1

6/
10

/2
01

9 
- 

C
14

 -
 C

on
ta

bi
lit

à 
ge

ne
ra

l -
 U

https://iscfederico2.edu.it/

		2019-10-17T14:07:43+0200




